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Abstract

Studiuesi, hulumtuesi, krijuesi kreativ dhe zbuluesi meditative është në mesin e të
rrallëve dhe kryesisht origjinal me rezultatet e tij hulumtuese dhe shkencore. Profesor R.
Ushaku me studimin e tij ka arritur ta informon botën akademik për mundësinë e
argumentimit të shqipes, para shkrimeve tani të njohura si shkrime shqipe, por hipotezat
etnolinguistike të tij, të cilat, (studimet e tij) i ka krahasuar me gjuhët e vjetra si greke dhe
neolatine dhe i ka dëshmuar se fjalët e studiuara të mos kenë mundësi zbërthimi me
elemente gjuhësore nga gjuhët e tjetra, por ato kanë mundësi zbërthimi dhe argumentimi
(në pikëpamje gjuhësore, historike dhe gjeografike) vetëm nga gjuha shqipe.Andaj, ndër
fjalët e zbërthyera dhe të studiuara rrënjësisht janë: Buna, Shkumbini,  Florimot, Valbona
etj.Këto fjalë janë dëshmi plotësuese se brumi i shqipes duhet të jetë domosdoshmërish
me i vjetër se sa dëshmitë që i kemi deri me tani.Autori i ka krahasuar dhe dëshmuar se
duhet të jenë të lashta shqipe dhe nuk mund të jenë me prejardhje greke apo latine.
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